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Njoftim per Auditimin ¢ fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nea partit politike
per vitin 2023

Drejtuar: 7.

Partia Komuniste Shqiptare(e Rindertuar), Tirane
Per dijeni:  Komisioni Qendror Zgjedhor,
Tirane

Kerkese: Per dergim te dhena

Me kontrate sherbimt nr.2249 date 29072024 te lidhur ndermjet Shogerise Audituese
“Lireng Auditing” Shpk dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve me Objekt “...kryerja e
auditimit te detyrueshem te partive politike .te fondeve te perfituara dhe shpenzuara gjate
vitit kalendarik 2023 ne perputhje me ligiin nr 8580.date 17.02.2000 “per partit
politike” i ndryshuar dhe/ose akteve nenligjore te nxjerra ne zbatim te tij ne lidhje me
fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga partit politike gjate vitit kalendarik
pararendes.ligjitnr.10091 date  05.03.2009 “Per audittimin ligior organizimin e
profesionitte te ekspertit kontabel te regjistruar dhe kontabel te miratuar” J1 ndryshuar si
dhe ligjiin nr. 25/2018 “per komtantabilitetin dhe pasqvral finaciare ™ si dhe aktet
nenligjore te nxjerra ne baze dhe per zbatim te tyre” per auditimin e fondeve te perfituara
dhe te shpenzuara nga “Partia Komuniste Shqiptare(e Rindertuar)” jemi caktuar per
auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga Partia juaj per vitin 2023.

Per vazhdimin e procedurave te auditimit jeni te lutur qe nga ana juaj per venien ne
dispozicion te dokumentacionit financiar dhe kontabel te vitit 2023, rregjistrin e fondeve te
perfituara dhe & shpenzuara, stetamentet e bankave si dhe pasqyrat financiare te vitit 2023,

Ne pamundesi komunikimi ky njoftim po dergohet ne adresen e selise se partise, marre nga
te dhenat te kontrales “adresat e partive politike per auditimin e vitit kalendarik 2023” te depozituara
prane K()7-se.

Duke ju falenderuar, jemi ne pritje te pergjigjes tuaj.

Neshat Ma
Tirane, me
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RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Pér kryerjen e auditimin e fondeve te pérfituara dhe shpenzuara nga
“Partia Komuniste Shqgiptare(e Rindertuar)” pér vitin kalendarik 2023

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Subjektit “Partia Komuniste Shqiptare(e Rindertuar)” Tirané

Me cilesine e Audituesit Ligjor , t¢ caktuar me Vendim te Komisionit Qendror te
Zgjedhjeve * Pér shpalljen e rezultatit t& shortit pér emérimin e ekspertéve kontab&l pér (s
kryer auditimin e fondeve t€ pérfituara dhe shpenzuara nga Partitg Politike pér vitin
kalendarik 2023, pér realizimin e auditimit kemi kryer procedurén e méposhtme:

Mbas nénshkrimit t¢ Kontratés nr. 2249 date 29.07.2024 lidhur me KQZ pér auditimin
e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2023,
dérguam njoftimne adrese € subjektit “Partia Komuniste Shqiptare(e Rindertuar)” né
adresén e deklaruar né KQZ |, nérpérmjet shérbimit postar me zarfin RR 642 957 814 AA dhe
déftese praniminr, RR 641 780 656 AA, t€ cilin e vémé n& dijeni me :

* Kontraten e sherbimit me nr.2249 date 29.07.2024 e lidhur ndermjet audituesit
ligior dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve per auditimin e fondeve te
perfituara dhe te shpenzuara nga Partité politike pér vitin kalendarik 2023.

NE daté 15.08.20224 nga ana ¢ shérbimit postar njoftohemi pér mos dorézim t& porosisé
per arsye (€ adrese € pa mjaftueshme.( bashkangjitur njoftimin dhe zarfi i kthyer)

51 konkluzion pér shkak se procedurat e mésipérme nuk pérbéjné auditim dhe as rishikim t&
béré né pérputhje me Standartet Ndérkombétare (¢ auditimit ne nuk mund t& shprehim
asmé opinion pér fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté vitit 2023 nga “Partia
Komuniste Shgiptare(e Rindertuar)”

Auditues Ligjor

Tirane, me 17/08/2024
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